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Festyn Integracyjny „Gramy dalej”  
odbędzie się w niedzielę, 4 czerwca 2017 r.  

w Sośnicowicach przy ul. Kozielskiej 1.

PROGRAM
Rozpoczęcie festynu o godz. 14.30
W programie przewidujemy:
•	 występ grupy teatralnej „Arlekin” DPS „Ostoja”
•	 występ dzieci z niepublicznego przedszkola  

„Chatka Uszatka”
•	 aukcję prac mieszkanek i nie tylko,
•	 konkursy i zabawy,

Oprawa muzyczna zespół „Selex”.
Gwiazdy imprezy: „Big Band Janusza Jarzina”,
„Jędrosz spoza gronia”,
Około godz. 19.00 zapraszamy na zabawę taneczną.

Przedmiotowy sukces 
miłośników przyrody

Już po raz kolejny uczen-
nica klasy Va Olga Krzyzińska 
ze Szkoły Podstawowej w So-
śnicowicach odniosła duży 
sukces z przyrody w Ogólno-
polskiej Olimpiadzie Przed-
miotowej „Olimpus”. 

Wykazała się bardzo du-
żym poziomem wiedzy z tego 
przedmiotu, zajmując III miej-
sce.

Gratulujemy zwycięstwa  
i życzymy kolejnych sukcesów 
w przyszłym roku szkolnym.

SP Sośnicowice
Dorota Sznapka

Burmistrz Sośnicowic Pan Marcin Stronczek odwiedził jubilatów, złożył życzenia, wręczył kwiaty i upominki:
Pani Lucynie Garbusińskiej z Trach, 8 kwietnia 2017 r., (91 lat), Panu Alojzemu Franik z Kozłowa, 9 kwietnia 2017r., 
(90 lat), Pani Marii Szczypka z Smolnicy, 11 maja 2017r., (94 lata,) Pani Elżbiecie Czop z Smolnicy, 17 maja 2017r.,  
(91 lat). Przesłano również list gratulacyjny dla Pani Emy Janik z Sośnicowic, 3 kwietnia 2017 r. obchodzącej 92 urodzi-
ny oraz dla Pani Małgorzaty Kaczmarczyk z Rachowic, obchodzącej 7 maja 2017 r. 92 urodziny.

Gdy ktoś chce zamknąć w jednym tylko słowie ogrom uczuć jasnych,  
do granic ostatka.  

Niech to imię wypowie, jedno, jedyne, przenajsłodsze - Matka.
W S Z Y S T K I M  M A M O M  N A J L E P S Z E  Ż Y C Z E N I A  S A M Y C H  R A D O S N Y C H  D N I  S K Ł A D A J Ą

Przewodnicząca Rady Miejskiej
Regina Bargiel

z Radnymi

Burmistrz  
Marcin Stronczek

z pracownikami UM
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Wysokość cen i stawek za dostarczoną wodę od 1.07.2017 do 30.06.2018 r.
L.p.	Taryfowa grupa odbiorców	 Wyszczególnienie			   Cena/stawka opłaty w zł
									         netto  	               		  brutto
									         /bez podatku VAT/		  /z podatkiem VAT/

1.	 Wszyscy odbiorcy		  Cena za dostarczoną 
					     wodę - za 1 m³			   3,89			   4,20

Wysokość cen i stawek za odprowadzone ścieki od 1.07.2017 do 30.06.2018 r.
L.p.	Taryfowa grupa odbiorców	 Wyszczególnienie			   Cena/stawka opłaty w zł
									         netto 			   brutto
									         /bez podatku VAT/		  /z podatkiem VAT/
1.	 Wszyscy odbiorcy		  Cena za odprowadzenie 
					     ścieków - za 1 m³			   6,11			   6,60

Zagospodarowanie terenu pomiędzy OSIR, a Gimnazjum w Sośnicowicach  
- budowa obiektów strefy aktywnego wypoczynku

Lada chwila na terenie przy ulicy Gimnazjalnej w Sośnicowicach, ruszą prace zmierzające do powstania nowego 
obiektu rekreacyjnego. Zaplanowana inwestycja obejmie utworzenie siłowni zewnętrznej, placu zabaw i ścianek 
wspinaczkowych, a także skateparku oraz ukształtowanie górki saneczkowej.

Dotychczas niewykorzystany teren ma 
szansę stać się miejscem umożliwiającym ak-
tywne spędzanie wolnego czasu w otoczeniu 
przyrody, bez konieczności wydania choćby 
złotówki.

Realizacja inwestycji w takim zakresie 
jest możliwa dzięki uzyskaniu środków ze-
wnętrznych.

Jesienią 2016 r. Gmina Sośnicowice zło-
żyła wniosek o udzielenie wsparcia w nabo-
rze ogłoszonym przez Lokalną Grupę Działa-
nia „Leśna Kraina Górnego Śląska”, w ramach 
poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie 
operacji w ramach strategii rozwoju lokalne-
go kierowanego przez społeczność”  objęte-
go Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020. Projekt został oceniony 
pozytywnie. 

W dniu 3.04.2017 r. pomiędzy Woje-

wództwem Śląskim a Gminą Sośnicowice 
została podpisana umowa o przyznaniu po-
mocy na realizację operacji pn.: „Zagospo-
darowanie terenu pomiędzy OSIR a Gimna-
zjum w Sośnicowicach - budowa obiektów 
strefy aktywnego wypoczynku” w wysokości 
201 014,00 zł. Pod tą nazwą kryje się budowa 
infrastruktury rekreacyjnej służącej zarówno 
mieszkańcom Gminy jak i odwiedzającym 
nas turystów, obejmująca utworzenie siłowni 
zewnętrznej, placu zabaw i ścianek wspinacz-
kowych.

Celem realizacji zadania jest poprawa 
jakości życia mieszkańców i walorów tu-
rystycznych Gminy Sośnicowice poprzez 
umożliwienie lokalnej społeczności i osobom 
odwiedzającym miejscowość  korzystania z 
ogólnodostępnej i bezpiecznej infrastruktury 
rekreacyjnej.

Urządzenia, które zostaną zamontowa-
ne będą służyć osobom w każdym wieku, od 
malucha do seniora. Umiejscowienie obok 
siebie infrastruktury kierowanej do różnych 
grup wiekowych ma sprzyjać integracji lokal-
nego społeczeństwa oraz stanowić platformę 
do wymiany poglądów i pomysłów, co miej-
my nadzieję zaskutkuje licznymi nowymi pro-
jektami z zakresu kultury i tradycji.

W sąsiedztwie zaplanowane są kolejne 
etapy tej inwestycji, które pozwolą w pełni 
wykorzystać potencjał przyrodniczy miejsca 
oraz będą odpowiedzią na potrzebę powsta-
nia większej ilości  ogólnodostępnych miejsc 
dających możliwość wspólnego spędzania 
wolnego czasu.

Instytucja zarządzająca PROW 2014-
2020 - Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”
Operacja mająca na celu poprawę jakości życia mieszkańców i walorów turystycznych Gminy Sośnicowice poprzez umożliwienie 

lokalnej społeczności i osobom odwiedzającym miejscowość  korzystania z ogólnodostępnej i bezpiecznej infrastruktury rekreacyjnej  
- budowę obiektów strefy aktywnego wypoczynku, sprzyjającej integracji międzypokoleniowej 

współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach poddziałania 19.2:
„Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność”  

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020”
Przewidywane wyniki operacji: utworzenie dwóch nowych obiektów infrastruktury rekreacyjnej
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Krakowska i Ojcowska przygoda 
uczniów Szkoły w Bargłówce
Wczesnym rankiem i w bardzo dobrych humorach rozpoczęliśmy wędrówkę 
po pięknym Krakowie. Naszym oczom ukazał się Wawel, który jest symbolem 
narodowym i kulturowym Polaków. Z zainteresowaniem zwiedzaliśmy Katedrę, 
która jest miejscem koronacji królów Polski a także miejscem ich pochówku. 

Powiatowy Konkurs 
Recytatorski

8 maja 2017 roku w Pyskowicach odbył się 
XII Powiatowy Konkurs Recytatorki dla uczniów 
klas I-III. Po wcześniejszych eliminacjach we-
wnątrzszkolnych, wychowawcy wspólnie wy-
łonili trzech uczniów, po jednym na każdym 
szczeblu edukacji, którzy reprezentowali Szkołę 
Podstawową im. Juliusza Rogera w Sośnico-
wicach. Mali recytatorzy przygotowywali się 
bacznie pod okiem nauczycieli oraz przy współ-
pracy z rodzicami. Każdy z uczniów został doce-
niony. Tomasz Waliczek, uczeń klasy pierwszej, 
w swojej kategorii zajął 2 miejsce.  Magdalena 
Dylla, uczennica klasy drugiej, otrzymała dru-
gie miejsce. Wyróżnienie zdobyła uczennica 
klasy trzeciej, Paulina Łechtańska.

Serdecznie gratulujemy zwycięzcom i mamy 
nadzieję, że ten początek ich recytatorskiej przy-
gody w przyszłości zaowocuje kolejnymi sukce-
sami.

SP w Sośnicowicach

Naszą uwagę przykuł również  największy 
dzwon w Polsce - dzwon Zygmunta oraz pięk-
ne widoki z wieży Katedry. Kolejną atrakcją 
była jaskinia jurajska zamieszkiwana niegdyś 
przez groźnego smoka, a tuż obok smok zie-
jący ogniem. 

Idąc pięknymi uliczkami starego miasta 
dotarliśmy na Rynek i pokłoniliśmy się Ada-
mowi Mickiewiczowi, w tym też momencie  
z wieży gotyckiego Kościoła Mariackiego roz-
legł się hejnał oznajmujący godzinę 12- tą. 
Odwiedziliśmy stojące pośrodku Rynku Głów-
nego Sukiennice, które są najbardziej cha-
rakterystycznym zabytkiem Krakowa. Wielką 
niespodzianką dla nas było Muzeum Figur 
Woskowych, a w nim  powitała nas Matka Te-
resa z Kalkuty, idąc dalej, spotkaliśmy papieża 
Jana Pawła II, Adama Małysza, Aleksandra i Jo-
lantę Kwaśniewskich, Agnieszkę Radwańską, 
Lecha Kaczyńskiego z małżonką, a na herbatkę 
zaprosił nas Marszałek Józef Piłsudski. 

Przyszedł czas na Barbakan z Bramą Flo-
riańską, który stanowi jeden z najwspanial-
szych obiektów średniowiecznej architektury 
militarnej w Europie. Zawitaliśmy także do 

Collegium Maius, to najstarszy budynek 
należący do Uniwersytetu Jagiellońskiego. 
Spacerując parkiem miejskim, zwanym Plan-
tami dotarliśmy na brzeg Wisły, a tam w bla-
sku zachodzącego słońca rozkoszowaliśmy się 
widokami Krakowa i okolic z pokładu statku 
„Nimfa”. 

Drugi dzień naszej wycieczki rozpoczęli-
śmy od  kompleksu sakralnego w „Łagiewniki 
(Kraków)” Łagiewnikach, które dotąd znane 
nam było z przekazów medialnych i dzięki piel-
grzymkom papieża Jana Pawła II (1997 i 2002) 
oraz   papieża Benedykta XVI  (2006). Potem 
przyszedł czas na Ojcowski Park Narodowy 
a w nim na najpopularniejszą jaskinię w Pol-
sce - Grotę Łokietka i jak głosi legenda to tu 
właśnie ukrywał się sam Władysław Łokietek 
przed wojskami króla czeskiego - Wacława II. 
Jadąc pięknym szlakiem „ Orlich Gniazd” na 
naszej drodze ukazała się Maczuga Herkulesa  
i przepiękna prawdziwa perełka architektonicz-
na - renesansowy zamek w Piaskowej Skale. 
Ostatnim punktem naszej wycieczki i ku ucie-
sze wszystkich uczniów było muzeum współ-
czesne, zwane potoczne „Mc Donald’s” nale-

żące do sieci barów szybkiej obsługi założone  
w 1940 roku w San Bernardino w Kalifornii.

Serdeczne podziękowania składamy Ra-
dzie Rodziców przy Szkole w Bargłówce, która 
współfinansowała 2-dniowy wyjazd naszych 
dzieci.

Sylwia Langer

Mundurowy z Bargłówki wśród najlepszych
Niespełna dziewiętnastoletni mieszkaniec Bargłówki, uczeń klasy 
mundurowej II LO w ZSZ nr 2 w Knurowie, wraz z kolegami ze szkolnej 
ławki, wywalczył dla swojej szkoły prestiżowy tytuł najlepszej mundurówki 
w Polsce. 

Turniej odbył się w dniach 5-7 kwietnia 2017r. w Ogrodzieńcu na terenie gminy Łazy. 
Celem zawodów było wyłonienie najlepszej szkoły ponadgimnazjalnej, która przygotowuje 

kandydatów do służb mundurowych. Uczestnicy brali 
udział w 14 naprawdę trudnych konkurencjach (min. 
Ponton, Komandos, Tor Przeszkód, Orientering), 
które wymagały nie tylko sprawności fizycznej, ale 
również odporności psychicznej, współpracy i umie-
jętności podejmowania niezwykle szybkich i trafnych 
decyzji.  Warunki atmosferyczne dodatkowo podno-
siły trudność zadań do wykonania. Mateusz wspomi-
na: „Poświęciliśmy dużo zdrowia, żeby zająć miejsce 
na podium. A pogoda też nie była dobra, ciągle jak 
nie deszcz, to śnieg i grad”. A było o co walczyć, bo 
poza prestiżowym tytułem można było zdobyć indeks 
Wyższej Szkoły Biznesu w Dąbrowie Górniczej (czyli 
darmowe studia I stopnia). I taką właśnie nagrodę 
zdobył Mateusz. Serdecznie gratulujemy!

Mateusz poza zamiłowaniem do munduru, pa-
sjonuje się również piłką nożną. Obecnie jest bram-
karzem w KS Rachowice (gra w klubie już 3 lata). Jak 
sam mówi, jego największym marzeniem od zawsze 
było zostać piłkarzem. Zamierza jednak zostać poli-
cjantem, by później rozwijać się dalej w siłach spe-
cjalnych. Bo – jak sam mówi – w piłkę grać może 
zawsze, a konkretną pracę musi mieć. Mateuszowi 
życzymy dalszych sukcesów i trzymamy kciuki za re-
alizację wszystkich planów!

Katarzyna Milewska
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Festiwal Krajów Anglojęzycznych
19 kwietnia w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Sośnicowicach zapa-
nowała iście światowa atmosfera. 

Dzień Ziemi 
W Szkole Podstawowej w Kozłowie świę-

towano Dzień Ziemi przedstawieniem insce-
nizacji w wykonaniu uczniów klas 4,5 I 6.  

W leśnej scenerii przedstawili oni jakie 
fatalne skutki mogą przynieść nieprzemyśla-
ne działania człowieka i jakim skarbem dla 
Ziemian i nie tylko jest różnorodność flory i 
fauny, która jeszcze nam pozostała. Insceni-
zacja przeplatana była piosenkami. Na szcze-

gólne wyróżnienie zasługuje trójka chłop-
ców z klasy 5, która żartobliwie zaśpiewała 
prześmiewczą piosenkę o skutkach niefra-
sobliwego niszczenia Ziemi przez człowieka. 
Przedstawienie zakończono krótkim omó-
wieniem najnowszych, wchodzących od lip-
ca, przepisów dotyczących segregacji śmieci. 
Całość przygotowały nauczycielki: p. K. Major 
i p. B. Lutogniewska. Dekoracje przygotowali 
uczniowie klas 5, 6 pod okiem p. Beaty Luto-
gniewskiej.

Beata Lutogniewska,  
Klaudia Major

„Trzy razy 
patriotyzm”

12 maja w Szkole Podstawowej w Bar-
główce miały miejsce trzy wydarzenia o cha-
rakterze patriotycznym.

Najpierw odbyła się akademia z okazji 
Święta Konstytucji Trzeciego maja, następ-
nie apel upamiętniający 140 rocznicę na-
rodzin i 80 rocznicę śmierci Bolesława Le-
śmiana, a na koniec konkurs „Mistrz mowy 
polskiej”.

Podczas akademii uczniowie na tle biało 

- czerwonej dekoracji przedstawili okolicz-
ności uchwalenia pierwszej polskiej konsty-
tucji i zaśpiewali  pieśni patriotyczne.

W drugiej części uroczystości pod por-
tretem Leśmiana namalowanym przez To-
masza Salberta uczniowie kl. VI, w krótkiej 
prezentacji, przybliżyli postać wybitnego 
polskiego poety, a także pięknie recytowali 
wybrane wiersze. 

Na szczególne wyróżnienie zasłużyli Ja-
kub Matysik i Tomasz Kałuża w doskonałej 
interpretacji „Dusiołka” oraz Julia Kowalska 
jako „Urszula Kochanowska”.

Na zakończenie najlepsi poloniści z klas  
2 i 3 walczyli o tytuł „Mistrza mowy pol-
skiej”. Musieli między innymi wybierać po-

prawne wypowiedzi, tworzyć odpowiednie 
formy gramatyczne od podanych rzeczow-
ników i czasowników, zapisywać na tablicy 
wyrazy z pułapkami ortograficznymi.

Mistrzynią okazała się Julia Zok z klasy 3. 
Gratulujemy.

Alicja Walus- Wspaniały

Na scenie na tle londyńskiej ulicy uczniowie 
klas IV-VI szkół podstawowych z Bargłówki, Ko-
złowa, Sierakowic i Sośnicowic wykonywali pio-
senki w języku angielskim, z głośników płynęły 
dźwięki hymnów narodowych krajów angloję-
zycznych, a na sali znaleźli się wybitni goście. 
Wszystko za sprawą IV Gminnego Festiwalu 
Kultury Krajów Anglojęzycznych zorganizowa-
nego przez Szkołę Podstawową w Kozłowie.

W ramach Festiwalu rozegrane zostały 
dwie konkurencje: Konkurs wiedzy o krajach 
anglojęzycznych i Konkurs piosenki angloję-
zycznej.

W Festiwalu udział wzięło 26 uczniów ze 
szkół gminy Sośnicowice. W Konkursie wiedzy 
zmierzyło się 9 par uczniów, którzy w ciągu 45 
minut musieli m.in. odpowiedzieć na pytania  
związane z kulturą Anglii, Irlandii, Walii, Szkocji 
a przede wszystkim Stanów Zjednoczonych.

Bezkonkurencyjni w dziedzinie wiedzy oka-
zali się Kamil Lukoszek oraz Paweł Maciaszczyk 
– uczniowie klasy VI SP Kozłów.

W Konkursie piosenki anglojęzycznej na 
scenie zaprezentowało się 9 młodych artystów. 
Jurorzy, goście i widzowie mogli posłuchać 
piosenek m. in. The Beatles czy Alana Walker. 
Niektórzy  poza talentem wokalnym popisali 
się wspaniałymi umiejętnościami gry na instru-
mencie. W tej części festiwalu serca jurorów  
i publiczności skradła Maja Kulot z Sierakowic, 
która zaprezentowała utwór Hallelujah.  

Po wielkich emocjach związanych z częścią 
konkursową uczestnicy udali się na mały poczę-
stunek, a następnie wzięli udział w warsztatach 

tanecznych, prowadzonych przez finalistkę 
programu Got to Dance, bardzo utalentowaną 
i profesjonalną tancerkę Agnieszkę Fuli Fułek.

Pan Burmistrz Sośnicowic pan Marcin 
Stronczek uświetnił swoją obecnością dzień Fe-
stiwalu. Gościliśmy także Pana Tomasza Białek 
- dyrektora Teatru Muzycznego Castello, który 
wyróżnił ucznia V klasy Szkoły Podstawowej  
w Kozłowie Pawła Ogazę, zapraszając na wy-
stęp w swoim spektaklu.

Wreszcie nadszedł czas rozstrzygnięć. 
Głównymi nagrodami, które uroczyście wręczy-
ła Pani  dyrektor Szkoły Podstawowej w Kozło-
wie pani Gabriela Machnik, były książki, fiszki, 
bony do sklepu Empik, słodkości, długopisy 
oraz wiele innych. Dzięki hojności sponsorów:  
Szkolenia Inżynierskie EMT Systems, Wydaw-

nictwo Oxford University Press i Urząd Miasta 
w Sośnicowicach, każdy uczestnik Festiwalu ob-
darowany został upominkiem w postaci teczki, 

planszy do nauki czasowników nieregularnych, 
długopisem oraz słodkościami.

Julia Szczurek
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MAJOWE ŚWIĘTA 
W Szkole Podstawowej w Kozłowie 28 kwiet-
nia 2017r. miały miejsce obchody związane 
z kolejną rocznicą uchwalenia Konstytucji  
3 Maja. 

 W tym dniu młodsi uczniowie z klas I – III na  lek-
cjach wraz z wychowawcami wykonywali symbole naro-
dowe: flagi, godła i kotyliony. Był również czas na utrwa-
lenie hymnu narodowego

 z zachowaniem właściwej postawy.
Klasy IV-VI zaproszono na zajęcia prowadzone przez 

nauczyciela historii p. Dariusza Łabaja, których głównym 
tematem było przekazanie wiadomości o przyczynach 
i skutkach uchwalenia Konstytucji zaznaczając, iż była 
ona pierwszą w Europie, a drugą na świecie. Następnie wszyscy uczniowie klas starszych mieli 
okazję sprawdzić swoją wiedzę w Turnieju o  Naszej Ojczyźnie . Rywalizacja przebiegała na bar-
dzo dobrym poziomie, wyniki uzyskane przez grupy  były bardzo zbliżone do siebie. Zwycięzcy 
otrzymali w nagrodę wysokie oceny z historii.

Galowe stroje przywdziane przez wszystkich uczniów i nauczycieli oraz przypięte biało-
-czerwone kotyliony dodały  naszym obchodom bardzo uroczystego charakteru.

Dariusz Łabaj

Dzień Unii  
Europejskiej 

10 maja w naszej szkole odbył się 
Dzień Unii Europejskiej. 

Uczniowie klasy I, II i III uczestniczyli  
w prezentacji multimedialnej, wykonanej 
przez Samantę Piechula z klasy V. Ucznio-
wie mogli dowiedzieć się ile Państw wchodzi 
w skład UE, jak wygląda jej flaga, ile i jakie 

Państwa wchodzą w jej skład i bardzo dużo 
innych, ciekawych informacji, które z pew-
nością przydadzą się w codziennym życiu. 
Ponadto, każdy uczestniczył w quizie o UE 
przygotowanym przez Panie Beatę Furman  
i Julię Szczurek. Zwycięzcy zostali obdarowa-
ni słodkimi nagrodami. Na koniec, wszyscy 
uczniowie, podzieleni na grupy, mieli za za-
danie pokolorować cztery flagi Niemiec, Bel-
gii, Wielkiej Brytanii oraz Irlandii. Większość 
poradziła sobie znakomicie. Bez nagród się 
nie obyło.

Podczas kolejnych zajęć, klasy IV-VI także 
uczestniczyły w Dniu Unii Europejskiej. Wy-
różniono  4 prezentacje, które zdaniem na-
uczycieli oraz uczniów zasługiwały na uwagę. 
Były to prezentacje Pawła, Karola oraz Kevina 
o Niemczech (kl. V), Emilii Dyszki o Hiszpa-
nii (kl. VI) oraz Małgosi Kloc (kl.VI) o Irlandii. 
Zwycięzcy zaprezentowali swoje prezentacje, 
otrzymując dyplomy oraz nagrody.

Na koniec pojawił się quiz o Unii, który 
wbrew pozorom nie był taki trudny. Ucznio-
wie chętnie zgłaszali się do odpowiedzi, 
otrzymując słodkie podarunki.

Jesteśmy przekonani, że dzięki takim 
wydarzeniom jak Dzień Unii Europejskiej,  
uczniowie naszych klas zdobywają nową, 
istotną wiedzę na temat kultury, obyczajów, 
geografii czy też historii innych krajów, którą 
z pewnością wykorzystają w swoim dorosłym 
życiu. 

Beata Furman, Julia Szczurek

BOGOWIE  
GRECCY 

11 maja 2017r. uczniowie klasy 4 na 
lekcji historii przenieśli się w czasie 
do starożytnej Grecji. W tym dniu  
na szkolnym korytarzu można było 
spotkać greckie bóstwa, które zeszły 
z Olimpu do ludzi. 

Najważniejszymi z bogów, którzy zechcieli 
do nas zawitać byli: Zeus, Ares, Posejdon, Apollo, Hermes oraz boginie Atena, Hera, Afrodyta  
i Hestia. Należy zaznaczyć, że ich stroje prezentowały się niezwykle okazale i przyciągały wzrok 
całej społeczności szkolnej. Najbardziej jednak zaskakiwały  autentyczne  atrybuty bogów np. 
pióro pawia, piorun, gołąb,  tarcza, włócznia, trójząb czy owoc granatu.

Każdy z bogów przedstawiał się klasie: czym się zajmuje, kim opiekuje i  jakie posiada  
atrybuty . 

Na podsumowanie zajęć 
odbył się quiz, w którym na-
leżało rozpoznać bóstwo po 
wyglądzie i atrybutach. 

Takie wydarzenie zdarza 
się „raz na kilkaset lat”, dla-
tego należało utrwalić je na 
pamiątkowej fotografii.

Dziękujemy rodzicom za 
pomoc w przygotowaniach do 
tego ciekawego wydarzenia.



Strona 6

miasteczko  - INFORMATOR GMINY SOŚNICOWICE maj 2017 

V edycja „Nocy w szkole  
- Lumine znaczy światło”

Wraz z początkiem maja sośnicowickie gimnazjum zaprosiło swoich uczniów do 
szkoły …. w nocy! Ponad 140 uczniów pojawiło się w piątek wieczorem w budyn-
ku szkoły, aby wziąć udział w V edycji „Nocy w szkole”. Jak zawsze 
nie chodziło tylko o miłe spędzenie wolnego czasu ale i o naukę.

Spotkanie z degustacją
10 maja 2017 r. Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Sośnicowicach gościła Remigiu-

sza Rączkę, który okazał się wspaniałym gawędziarzem, a jego pogadanka dotyczyła nie tylko 
zagadnień kulinarnych, ale także dietetycznych. Były także ciekawostki regionalne, związane 
ze śląskimi zwyczajami, porady kulinarne i oczywiście degustacja, jako zwieńczenie wesołego  
i wielce pouczającego wieczoru. Każdy z obecnych został poczęstowany wspaniałym torcikiem 
z  kaszanki i szpinaku, a wspaniały deser z kaszy jaglanej, z frużeliną malinową i orzechową 
posypką mógł zachwycić nawet najbardziej wybrednego smakosza.

Sabina Morcinek

Spotkanie  
autorskie

12 maja 2017 r. w Miejsko-Gminnej Bi-
bliotece Publicznej w Sośnicowicach odbyły 
się dwa spotkania autorskie z Moniką Sawic-
ką. W pierwszym uczestniczyły dzieci przed-
szkolne, które dowiedziały się, jak powsta-
je książka, poznały też bohaterów książek 
M. Sawickiej. Natomiast spotkanie autorki  
z młodzieżą gimnazjalną połączone było  
z warsztatami. Uczniowie tworzyli książki, 
które miały opowiadać o ich marzeniach – 
samodzielnie napisali tekst, wykonali ilustra-
cje i okładki. Powstały bardzo osobiste, inte-
resujące i wzruszające manuskrypty.

Sabina Morcinek

Rada Rodziców, nauczyciele wraz z dyrek-
torem przygotowali dla naszych podopiecznych 
szereg zajęć, tak aby nikt się nie nudził.

Po oficjalnym rozpoczęciu i przypomnieniu 
zasad bezpieczeństwa uczniowie przeszli na halę 
sportową, gdzie grupa taneczna szkoły tańca 
„Let`s dance” zaprezentowała porywający układ 
choreograficzny połączony z śpiewem; po wy-
stępie dziewczyny z zespołu poprowadziły jesz-
cze warsztaty z tańca hip hop. Dla fanów ukła-
dania kostki Rubika zorganizowaliśmy turniej 
(zwycięzca ułożył ją w czasie 38 sekund), a fani 
gier komputerowych mogli zagrać w FIFA 2017.

O godz. 22:00 w auli szkolnej rozpoczęła się 
lekcja chemii w wersji ekstremalnej.

Dr Mateusz Stocki przez niemal dwie godzi-
ny udowadniał, że lekcja chemii może być wido-
wiskowa i fascynująca. Doświadczenia z ciekłym 
azotem, zasady grawitacji, reakcje chemiczne  
a przede wszystkim rola atmosfery w funkcjono-
waniu źródeł światła były niezwykle pouczające.

Po części naukowej przyszedł 
czas na ruch. W dorocznym meczu 
siatkówki uczniowie kontra nauczy-
ciele i rodzice, ponownie górą, choć 
po zaciętej walce zostali dorośli. 
Zajęcia sportowe trwały na hali do 
samego rana.

Nad ranem w auli autorski 
spektakl wizualno-muzyczny zapre-
zentował ks. proboszcz Korneliusz 
Matauszek, skutecznie budząc tych, 
którzy nie podołali trudom nocy  
i postanowili uciąć sobie drzemkę.

Grupa uczniów pod kierunkiem 
pana Wyrozumskiego przygotowała i nakręciła 
teledysk w formacie LipDub, w którym w żar-
tobliwej formie przekonywali, że pozytywne 
myślenie pomaga w życiu. Ich pracę można zo-
baczyć na stronie szkoły. 

Jak zawsze wielkim powodzeniem cieszył się 
bufet z mnóstwem zdrowych smakołyków, przy-

gotowany przez panie z Rady Rodziców. Został 
wymieciony do czysta !!

Serdecznie dziękuję wszystkim uczestnikom 
za świetną zabawę i pomoc w organizacji całego 
przedsięwzięcia.   

Grzegorz Klyszcz
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Okres Świąt Wielkanocnych jest 
dla Gimnazjum Im. Unii Europej-
skiej w Sośnicowicach okazją do 
zaprezentowania się na Regional-
nym Przeglądzie Inscenizacji Wiel-
kanocnych. 

W tym roku był to już XV Przegląd a nasza 
szkoła uczestniczy w nim od lat, zajmując za-
zwyczaj jedno z czołowych miejsc. 

Organizatorem przeglądu jest Zespół 
Szkół Ogólnokształcących nr 3 - II LO -  
w Gliwicach, doradca metodyczny kateche-
zy oraz sekcja Szkolno - Katechetyczna Ku-
rii Diecezjalnej w Gliwicach. Dla uczniów 
przygotowujących się do występu jest to 
kolejna okazja do nabywania umiejętności 
pracy w zespole, uwrażliwienia na warto-
ści kulturotwórcze słowa, obrazu, ruchu  
i dźwięku. Celem przeglądu jest także roz-
wój wrażliwości duchowej i uświadomienie 
ogromnego znaczenia Triduum Paschalne-
go i Zmartwychwstania Chrystusa. 

XV Przegląd

24 kwietnia dzieci z Miejskiego Przedszkola w Sośnico-
wicach wyjechały na koncert do Państwowej Szkoły Mu-
zycznej im. Karola i Antoniego Szafranków  w Rybniku, 
by wysłuchać audycji muzycznej, a tym samym obcować  
z muzyką klasyczną „na żywo”. 

Motywem przewodnim audycji był  utwór „Karnawał zwierząt” Ca-
mille’a Saint-Saënsa, którego dzieci słuchały z prawdziwym zachwytem. 

W przerwach między granymi miniaturami, przedszkolaki poznały 
klasyfikację, budowę i brzmienie instrumentów takich jak: skrzypce, 
altówka, wiolonczela, kontrabas, klarnet, fortepian, flet czy ksylofon,  
a także odpowiadały na pytania prowadzących. 

Atrakcyjny sposób prowadzenia i odpowiednio dobrany repertuar 
sprawiły, że audycja wzbudziła zainteresowanie dzieci i z pewnością na 
długo zostanie w ich pamięci.  

Anna Konieczny 

Lekcje biblioteczne
9 i 10 maja 2017 r. Miejsko-Gminną Bi-

bliotekę Publiczną w Sośnicowicach odwie-
dziły dzieci z pobliskiego przedszkola (kolejno 
wszystkie grupy). Przedszkolaki wzięły udział 
w  zajęciach, podczas których mogły dowie-
dzieć się, jak korzystać z biblioteki i jak należy 
szanować  książki. Było przy tym dużo śmie-
chu, zabawy i  własnoręcznie wykonanych 
prac.

Sabina Morcinek

Nietypowa lekcja muzyki „W magicznym świecie 
bajek Disneya”

8 maja 2017 r.  
w Miejsko-Gminnej 
Bibliotece Publicznej 
w Sośnicowicach od-
były się  dwa spek-
takle muzyczne pt.  
„W magicznym świe-
cie bajek Disneya”. 
Soliści Anna Jakiesz-
-Błasiak i Mikołaj Król 
w godzinnym wido-
wisku zaprezentowali piosenki z takich produkcji Disneya jak: „Król 
Lew”, „Księżniczka Łabędzi”, „Auta”, czy „Kraina Lodu”. Widownia 
była pod ogromnym wrażeniem wykonanych utworów, efektów 

specjalnych oraz fantastycz-
nych strojów, które były zmie-
niane do każdej piosenki. Przy-
byłe na spektakl dzieci ze szkół 
podstawowych z terenu gminy 
Sośnicowice, wykazały się czuj-
nością i znajomością bajek oraz 
piosenek z nich pochodzących. 
Nie obyło się oczywiście bez 
wspólnego śpiewania.

Sabina Morcinek

W tym roku występ naszych uczniów 
bardzo się podobał, co dało nam 2 miej-
sce w kategorii gimnazjów. Nagrodą dla 
szkoły był kolejny już radioodtwarzacz płyt 
CD i MP3. Najlepiej oceniona została  gra 
aktorska uczennicy klasy I b - Magdy Gill-
ner, która otrzymała wyróżnienie. Komisja 
konkursu już teraz zapraszała nas na ko-
lejny przegląd aby wykorzystać ujawnione  
w tym roku talenty. 

Danuta Richter

Helenka Jonda  
już drugi raz  

oddała swoje włosy  
Fundacji  

Rak’n’Roll.

Dziękujemy rodzicom  
za piękne  

wychowanie córki



Strona 8

miasteczko  - INFORMATOR GMINY SOŚNICOWICE maj 2017 


